
UCHWAŁA NR XII/79/25 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr L/306/22 Rady Gminy Nieborów z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie 
planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 54 i 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) Rada Gminy Nieborów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L/306/22 Rady Nieborów z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie planu nadzoru nad 
żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami wprowadza się następującą zmianę:  w § 1 dodaje 
się pkt 5, który otrzymuje brzmienie:         
 "5) kontrola wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, 
klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia „aktywnie w żłobku”, 
o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka -„Aktywny rodzic" – nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3D4ACD-6FBC-405A-B233-2565D0B0804E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U z 2024r. 
poz. 338 ze zm.) nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami pełni Wójt Gminy 
Nieborów na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały. Zgodnie z nowelizacją 
ww. ustawy sprawowany jest nadzór nad wywiązywaniem się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt 
dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia 
„aktywnie w żłobku”, o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka -„Aktywny rodzic”. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność częściowej zmiany uchwały Nr L/306/22 Rady Gminy 
Nieborów z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 
dziennymi opiekunami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3D4ACD-6FBC-405A-B233-2565D0B0804E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/79/25 RADY GMINY NIEBORÓW z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-24T06:48:00+0100




